

Ushuaia, 26 de octubre del 2023.

**VISTO:**

El Expediente N° 1178/2018 del registro de esta Universidad; la Resolución (REC) N° 592/2019, la Resolución (REC) N° 593/2019, la Resolución (C.S) N° 339/2019; el Acta Breve de la 69° Sesión Ordinaria del Consejo Superior, y;

**CONSIDERANDO:**

Que mediante Resolución (REC) N° 592/2019 , ratificada por Resolución (C.S) N° 339/2019 se se creó la carrea *“Maestría en Políticas Públicas para el Desarrollo Territorial”*.

Que mediante Resolución (REC) N° 593/2023, ratificada por Resolución (C.S) N° 339/2019 se aprobó el *“el Reglamento del Área de Formación Práctica”* y *“el Reglamento de Trabajo Final”*.

Que, tanto en la resolución de creación de la carrera como en la resolución de aprobación de los reglamentos, se ha consignado en forma errónea los términos *“pasantía”* y *“pasantías”*, debiendo decir y leerse *“Prácticas Profesionales”*.

Que el Consejo Superior dio tratamiento al tema en jornada del 18 de agosto de 2023 de la 69° Sesión Ordinaria conforme se desprende del Acta mencionada en el Visto.

Que el Rector y el Secretario General se encuentran facultados en su carácter de Presidente y Secretario del Consejo Superior, respectivamente, para suscribir el presente acto administrativo.

**POR ELLO**

**EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO,  
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR  
RESUELVE:**

**ARTÍCULO 1º:** Rectificar la Resolución (REC) N° 592/2019, ratificada por Resolución (CS) N° 339/2019, donde dice: *“pasantías”* y/o *“pasantía”*, debe decir y leerse: *“Prácticas Profesionales”*.

**ARTÍCULO 2º:** Rectificar la Resolución (REC) N° 593/2019, ratificada por Resolución (CS) N° 339/2019, donde dice: *“pasantías”* y/o *“pasantía”*, debe decir y leerse: *“Prácticas Profesionales”*.

**ARTÍCULO 3º:** Regístrese, notifíquese a los interesados, comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Tecnología y a la Dirección de Posgrado, a sus efectos. Cumplido, Archívese.

**RESOLUCIÓN (CS) N°: 155-2023.-**